EDITAL Nº42/2021 - PPGEA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE UM BOLSISTA DE
APOIO TÉCNICO/NÍVEL SUPERIOR PARA ATUAR
NO LABORATÓRIO MULTIUSUÁRIO DE
TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE
ENERGIA NA AGRICULTURA – MESTRADO E
DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura –

Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria Nº0881/2021–GRE, de 06 de abril de
2021, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Edital Nº39/2021-PPGEA, de 16 de agosto de 2021, Inscrições
para seleção de um bolsista de apoio técnico/nível para o Laboratório Multiusuário de
Tecnologias Sustentáveis do PPGEA;

Considerando o Edital Nº40/2021-PPGEA, de 21 de agosto de 2021,
Homologação das inscrições para seleção de um bolsista de apoio técnico/nível para o
Laboratório Multiusuário de Tecnologias Sustentáveis do PPGEA;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado do processo de seleção de um bolsista de apoio técnico/nível

superior para atuar no Laboratório Multiusuário de Tecnologias Sustentáveis do
Programa de Pós-graduação em Engenharia de Energia na Agricultura, da UNIOESTE,
com atividades que vise suprir a necessidade de profissional especializado visando
potencializar o desenvolvimento da pesquisa científica, tecnológica e de inovação,
conforme relacionado abaixo:

Candidato aprovado na vaga (1 vaga):

Nome Completo Orientador Resultado

Félix Augusto Pazuch Reginaldo Ferreira Santos Aprovado

Art. 2º Nos dias 24 ou 25 de agosto de 2021, o candidato aprovado deverá

encaminhar por meio do e-mail cascavel.mestradoenergia@unioeste.br os documentos
preenchidos e assinados em formato DOC, Conforme lista a seguir:

a) Formulário de indicação de bolsista devidamente preenchido;
b) Anexo II - Plano de trabalho do Bolsista
c) Declaração da bolsista de não acúmulo de bolsa
d) Documentos pessoais RG e CPF
e) Comprovante conta corrente.

Art. 3º Após o envio da documentação o candidato aprovado deverá comparecer

na Coordenação do PPGEA, nos dias 24 ou 25 de agosto de 2021, sala 67 do Bloco de
Salas de aula da UNIOESTE - Campus de Cascavel, para entrega dos documentos,
conforme listado no Art. 2º.

mailto:cascavel.mestradoenergia@unioeste.br

Continuação do Edital Nº42/2021 – PPGEA

Art. 4º Em função da Covid-19, a entrega da documentação deverá ser em
conformidade com as orientações das autoridades sanitárias.

Art. 5º Informações poderão ser obtidas através do e-mail: nit@unioeste.br.

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Energia na Agricultura – Mestrado e Doutorado.

Art. 7º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 23 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Samuel Nelson Melegari de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Eng.

de Energia na Agricultura – Mestrado e Doutorado

mailto:nit@unioeste.br